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To: (10)(2e) || (10)2e) [@I¥aWall]

From: (10)(2e)

Sent: Fri 11/6/2020 2:16:28 PM

Subject: RE: Vragen over beleid rondom meldingen van de CoronaMelder app: zie hieronder..
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gz} (10)(2e)
Geen extra vragen, wel enkele opmerkingen.
w
(10)(2e) MSc
(10)(2e)

RIVM
Postbus 1
3720 BA Bilthoven

(10)(2e)

(10)(2e)

From: (RELIED) (10)(2e) @rlvmnl>

Sent: vrudag 6 november 2020 13

@rivm.ni>; [IEEDIN DM e rvm.n>; IROE
(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: FW: Vragen over beleid rondom meldingen van de CoronaMelder app: zie hieronder..

Beste collega’s,

Er zijn extra Q&A's in voorbereiding rondom gebruik Coronamelder, voor specifieke situaties.
Hebben wij vanuit RIVM nog aanvullingen?

Groet,

(10)(2e)

Sent: vrijdag 6 november 2020 10:

(10)(2e) (1owze2. (10)(2e)
(10)(2e)

| Ma/Partners' <IN 0 l>;

@minvws.nl>

Subject: RE: Vragen over beleid rondom meldingen van de CoronaMelder app: zie hieronder..

Namens de expertgroep van heb ik naar de QenA gekeken vanuit de GGD. In de bijlage een aantal
opmerkingen.

Met vriendelijke groet,

GGD regio Utrecht

RIE  (10)2s) |

GGD regio Utrecht e-mail disclaimer
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Verzonden: donderdag 5 november 2020 15:41

Onderwerp: RE: Vragen over beleid rondom meldingen van de CoronaMelder app: zie hieronder..

Ha (10)(2e)

Zoals toegezegd, hierbij de Q&A's. Kunnen GGD’en en RIVM aangeven of dit voorziet in de ondergencemde behoefte en of de
Q&A'’s zo akkoord zijn of aangepast dienen te worden?

or E

B _(100e)_[GRRERIE] (10)z) oo
(10)(2e) g : ( < dfryslan.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) Qe @rivm.nl>
Onderwerp: RE: Vragen over beleid rondom meldingen van de CorcnaMelder app: zie hieronder..

v

Goed dat je dit signaal doorgeeft. We werken op dit moment aan Q&A'’s, ook over ondergenoemde onderwerpen. Die zijn
binnenkort beschikbaar om ook met GGD en RIVM af te stemmen, dus dan check ik bij jullie of ze voldoende antwoord geven op
dit signaal.

mxi.nl>;

o REE

| mai/partners < SEICOIN e mi.ol>

jdag 30 oktober 2020 08:01

) SEETIl e minvws.nl>;
(10)(2e) m@ggw < dfryslan.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) @ggdhaaglanden.nl>; D@ rivm.nl>
Onderwerp: FW: Vragen over beleid rondom meldingen van de CoronaMelder app: zie hieronder..

blg.nl>; R IR

Beste (10)(2e)

Graag aandacht voor onderstaand signaal. Ik begreep eerder deze week dat dit ook vanuit het RIVM al onder de aandacht is /
wordt gebracht. Graag actie om de adviezen te verbeteren én de content van de app hierop aan te passen.

lk stel voor dat jullie het initiatief nemen en een bespreking beleggen met een aantal IZB artsen en het RIVM. Komende woensdag
gaan we het intern bespreken in de expertisegroep. Het zou fijn zijn als dan duidelijk is hoe we hier mee om gaan.

Dank en tot snel,

Van: (10)(2e) M@_EEM>

Verzonden: donderdag 29 oktober 2020 18:43

LERH (10)2e) 200 hor.nl>; (10)2¢) JEEESEM @z dshor.ni>; |
(o] (10)(2e) @ggdru.nl>
Onderwerp: FW: Vragen over beleid rondom meldingen van de CoronaMelder app: zie hieronder..

B @ggdghor.nl>
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Ha mensen, kunnen jullie helpen? Of ons doorgeleiden naar de goede plek.. helpdesk is t dus niet

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

GGD regio Utrecht
RRCES (10)2¢) |

660 &(

GGD regio Utrecht e-mail disclaimer

Van: (10)(2e) <R @godru.nl>

Verzonden: donderdag 29 oktober 2020 10:26

aan: ICEESE BBES) @ 2zdru.ni>; [RIEREIRDED] MRS @gdru.ni>

Onderwerp: Vragen over beleid rondom meldingen van de CoronaMelder app

ol I

Wij lopen tegen het volgende aan met betrekking tot de CoronaMelder app van VWS:

Regelmatig krijgen mensen nu een melding van de CoronaMelder app. In de melding staat dat zij risico hebben
gelopen en daarom in quarantaine moeten.

In sommige situaties kan het zijn dat er feitelijk geen blootstelling heeft plaatsgevonden. Dit is bijvoorbeeld als
iemand voldoende beschermende maatregelen (PBM) heeft gedragen, als er fysieke afscheiding tussen personen
heeft gezeten of als de telefoon niet bij de persoon was (maar de hele dag op dezelfde plek heeft gelegen). Ook zijn
er signalen dat de CoronaMelder niet nauwkeurig is met het bepalen van de afstand.

Dit allen levert veel vragen op waarbij onze artsen ook geen duidelijk adviezen in kunnen geven. Ook organisaties,
zoals middelbare scholen, met hoe zij moeten omgaan met de app. Leerlingen hoeven immers geen 1,5 meter
afstand onderling te houden. Er zijn geen richtlijnen voor de interpretatie van CoronaMelder meldingen of over
wanneer deze het best aan en uit gezet kan worden. Het RIVM maakt daar ook geen richtlijnen voor.

Onze IZB artsen zijn op zoek naar een informatiepunt waar antwoord kan worden gevonden op dit soort vragen
zodat ook niet elke GGD of elke arts een ander advies geeft. De huidige helpdesk van de app voldoet niet.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

D regio Utrec

M 28 _(10)(2e)

66D &of

regio Utrecht
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